
Kasvun ja oppimisen lautakunnan lausunto kaupunkistrategiasta 2026–2029 

Yleistä 
Kaupunkistrategia on tärkeä yhdistävä asiakirja kaikille porvoolaisille. Yhteisessä 
asiakirjassa tulee tunnistaa nykyinen toimintaympäristömme, keskeiset ajankohtaiset 
ilmiöt, suurimmat haasteemme, tärkeimmät tulevaisuushankkeemme ja yhteinen 
arvopohjamme. Yhteinen strategia on parhaimmillaan sekä yhteinen taustafondi, että 
ajantasainen navigaattori. Se mahdollistaa, suuntaa ja antaa raamit työlle, jota teemme 
kaupunkilaistemme hyväksi. 

Kannustus 
Muutosvoimainen ja myönteinen Porvoo on strategiana kaikkia osallistava ja sisältää 
vahvaa uskoa kaupungin menestymiseen. Laadittu asiakirja on sisällöltään paikallinen ja 
helposti tunnistettava. On hienoa, että kaupungin erottuvat piirteet on tunnistettu ja 
samalla on selkeästi kuvattu kaupunkimme vahvuuksia. Kasvun ja oppimisen toimialan 
vahva näkyvyys strategiassa on merkittävää ja tuo hyvin esille toimialamme työn 
vaikuttavuuden kaupunkilaisten arjessa tänään ja tulevaisuudessa. 

Toimialakohtaiset huomiot 
Kaupunkistrategiassa on tunnistettu kasvun ja oppimisen toimialan kannalta tärkeimmät 
taustatekijät, keskeisimmät tavoitteet ja ne kehitystyön kärjet, joilla on myönteisiä 
vaikutuksia kaupunkilaisten hyvinvointiin. Usko ja luottamus hyvään tulevaisuuteen, 
vahvojen perustaitojen merkitykseen sekä ymmärrys väestökehityksen suunnasta 
mahdollistavat toimintojemme suuntaamiseen oikeanlaisiin, kaupunkilaisille 
merkityksellisiin asioihin. 

Strategian keskeisistä painopisteistä lasten ja nuorten oppiminen ja tulevaisuususkon 
vahvistaminen sekä ihmisen mahdollisuus kotiutua, viihtyä ja kytkeytyä yhteisöihin ovat 
toimialamme työn ydintä. Varhaiskasvatus-, perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelujen 
tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle perustaidot, joiden varaan on 
hyvä rakentaa tulevaisuutta. Hyvinvoinnin varmistaminen peruspalvelujen kautta sekä 
valtaväestölle että jokaiselle muualta tulevalle kuuluvat arkipäiväämme. Kohtaamme 
työssämme välillisesti lähes puolet kaupunkimme asukkaista; lapset, nuoret ja heidän 
perheensä. Haluamme kantaa yhteisönä vastuuta jokaisen kaupunkimme asukkaan arjen 
sujuvuudesta nyt ja tulevaisuudessa. Strategia kuvaa hyvin näiden toimien 
pitkäjänteisyyttä sekä sisältöjä ja yhteistä vastuuta. 

Olemme valmiita kokeilemaan ja muokkaamaan toimintatapojamme saavuttaaksemme 
tavoitteemme alati muuttuvassa toimintaympäristössä. Talouden vakauttaminen kestävälle 
pohjalle mahdollistaa tulevaisuuden suunnittelua kestävästi, mahdollistaen kuitenkin yhä 
edelleen laadukkaiden palvelujen tarjoamista. 

Kaikessa kehitystyössä osallistaminen ja vuorovaikutustyö on keskeistä tasapainoisen ja 
laadukkaan lopputuloksen kannalta. Kuten asiakirjassakin todetaan, arvostamme 
asukkaiden ja yhteisöjen ideoita ja aktiivisuutta. Arvostus toisiamme kohtaan on 
merkityksekästä myös toimialojen välisessä yhteistyössä. Vain aidosti yhteistyötä 



tekemällä ja toistemme työtä ymmärtämällä voimme vaikuttaa laajasti ja monipuolisesti 
kaupunkimme kehittämiseen. 

Kasvun ja oppimisen lautakunta toteaa strategialuonnoksen tuovan riittävästi esille 
toimialalla tehtävän työn merkityksellisyyttä kestävän tulevaisuuden rakentamisessa. Myös 
yhteisöllisyys, osallisuus ja ihmisenä kasvaminen kulkevat läpileikkaavina elementteinä 
strategialuonnoksessa näkyvissä olevista toimintaympäristön tai talouden muutoksista 
huolimatta. 

Parannuskohteet 
Kasvun ja oppimisen toimialan tuottamat palvelut ovat suurelta osin lakisääteisesti 
määriteltyjä, valtionosuusrahoituksen alaisia palveluita. Palvelujen lakisääteisyys 
määrittää, mitä palveluja tulee tarjota, mutta kaupunki itse on vastuussa siitä, miten nämä 
toteutetaan. Kaupungin tulee siksi myös strategisesti mahdollistaa riittävät resurssit ja 
mahdollisuudet lakisääteisten palvelujen toteuttamiseen ja ymmärtää niiden vaikuttavuus 
huomattavasti pidemmällä kuin strategiakauden mittaisella aikajänteellä. 

Porvoon kaupunki tuottaa laadukkaita peruspalveluita kuntalaisilleen. Myös tätä olisi syytä 
vielä laajemmin hyödyntää kuntamarkkinoinnissa uusien kuntalaisten saamiseksi 
Porvooseen. 

 


